
اخبار كشور
صفحه 11
یک شنبه 1۳ بهمن 1۳۹۸
۷ جمادی الثانی 1۴۴1 - شماره ۲۲۳۹۵

سرویس سیاسی ـ
روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران نوشت: »نه کسی منکر اهمیت شخصیت 

شهید سلیمانی است و نه از خون او گذر شده و کوتاهی صورت گرفته است.«
در ادامه آمده است: »در کنار این مسئله ارتباط ایران با دنیای بیرون از مرزها به خصوص غرب است. باید به خاطر 
داشت که دیپلماسی مفاهیم خود را دارد و موضوع مذاکره بین کشورها به شهادت یا کشته شدن افراد و یا حتی بروز و 

ظهور جنگ ها و درگیری نظامی ارتباطی ندارد.«
نویسنده ادعا می کند: »این مهم ]مذاکره[ تنها به خواست و توافق طرفین بازمی گردد. اساساً ضایعه ای حتی در سطح 
جنگ مانع دیپلماسی نمی شود و از این به بعد نیز با حفظ اهمیت خطوط قرمز جمهوری اسلامی در مباحث مختلف در 
صورت تغییر در رویه های طرف مقابل در روند چانه زنی و مذاکره، مسئله و ماهیت و اصل موضوع »امکان مذاکره« پابرجاست. 
درنتیجه آقای ظریف حرف بی منطقی نزده است. درصورتی که آمریکا به تعهدات خود عمل کند، می توان به مذاکره بازگشت.«
لازم به ذکر است که محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان چندی پیش در گفت وگو با یک نشریه آلمانی گفته بود 
امکان مذاکره با آمریکا در صورت برداشته شدن تحریم ها وجود دارد. نکته جالب توجه واکنش ترامپ به پیشنهاد ذلیلانه 
ظریف بود که به او گفته بود: »نه، مرسی!« با این  حال، طیف مدعی اصلاحات، نان خود را در سرگرم کردن مدیریت کشور 
به دیپلماسی منفعلانه می دانند و بدون توجه به شرایط جدید خاورمیانه بعد از شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی و بدون 
توجه به واقعیت های سیاسی موجود در حاکمیت شکننده آمریکا، همچنان به جری کردن و چراغ سبز نشان دادن به ترامپ 

مشغول اند؛ گویا عده ای سر در آخور آمریکا دارند و تنها برای کاسبی از دیپلماسی و امکان مذاکره می نویسند!
مردم در فشار اقتصادی هستند، شورای نگهبان سخت گیری نکند!

روزنامه آرمان دیروز در گزارشی نوشت: »د ر حالی که زمان کمی تا برگزاری انتخابات مجلس باقی است اما فضای 
سیاسی کشور نشانی از شاد ابی و آماد ه بود ن کافی و مطلوب برای حضور د ر انتخابات را ند ارد  که یک د لیل آن شاید  عد م 

احراز صلاحیت کاند ید اهای جریان اصلاحات است.«
در ادامه این گزارش، شهربانو امانی، عضو شورای شهر اصلاح طلب تهران در مصاحبه با این روزنامه زنجیره ای گفته 
است: »وضعیت کشور چند ان همراه با آرامش نیست و مشکلات به ویژه د ر حوزه اقتصاد ي فشارهایي بر مرد م وارد  مي کند . 
به نظر مي رسد  جریاني تمایل به حضور پررنگ مرد م د ر انتخابات ند ارد . اکنون د ر آستانه انتخابات قرار د اریم و انتخابات د ر 
این فضا به ویژه با توجه به وقایع آبان ماه و اتفاقاتي که د ي ماه رخ د اد ه، د ر فضاي سنگین و سرد ي قرار د ارد . حضور و راي 
مرد م بیمه نامه جمهوري اسلامي است.« علت اصلی وضع فعلی اقتصادی کشور، حضور مدعیان اصلاحات در دولت است. 
اما این طیف در اقدامی تأمل برانگیز، با سرپوش گذاشتن بر کارنامه خود، از فشار اقتصادی وارد شده بر مردم، به عنوان 
ابزاری برای تحت فشار قرار دادن شورای نگهبان استفاده می کند! این در حالی است که شورای نگهبان بر اساس قانون 
مشغول بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی است. طیف مدعی اصلاحات ید طولایی در قانون 

شکنی و زیر پا گذاشتن حق الناس دارد. 
مسئولیت ناپذیری برای اثبات بی کفایتی تان کافی است

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »... سهیلا جلودارزاده، نماینده اصلاح طلب مردم تهران در مجلس نیز 
معتقد است که »افزایش میزان تایید صلاحیت نامزدهاي ردشده توسط شوراي نگهبان مي تواند در ترمیم روابط و شکاف 
ایجاد شده بین مردم و حاکمیت اثرگذار باشد.« هر چند او »این امر« را »لازم« مي داند اما تاکید دارد که »کافي نیست.« 
او گفته است: »دولت ها میلیاردها دلار هزینه مي کنند تا بتوانند اعتماد مردم را به دست آورند. در حالي که ما این اعتماد 
عمومي را بدون صرف هزینه داشتیم و با انقلاب اسلامي آن را به دست آورده بودیم، ولي با عملکرد نامناسب خود این اعتماد 
را از دست دادیم.« »از سوي دیگر روابط نمایندگان با مردم هم باید تقویت شود تا بتوانند مطالبه و خواست مردم به دولت 
را انعکاس دهند. ضمن اینکه باید نمایندگاني به مجلس بیایند که مردم دوست شان دارند و مي توانند با آنها ارتباط برقرار 
کنند و متقابلا نمایندگان هم بتوانند کاري براي مردم انجام دهند.« او با بیان اینکه »نمایندگان مجلس باید افرادي باشند 
که جز خدا از کسي نترسند«، گفته است: »اگر از هر چیزي غیر از خدا و حقیقت بترسند، قطعا بنده  ترس شان هستند و 
جهت حفظ موقعیت خودشان گام برمي دارند. رد صلاحیت گسترده نمي تواند ما را به این هدف برساند و مردم روزبه روز 

اعتمادشان را به مسئولان بیشتر از دست مي دهند.«
مسئولیت ناپذیری اصلاح طلبان، برای اثبات بی کفایتی آنها کافی است. این طیف می گویند دولت اصلاح طلب نیست 

و ما نباید پاسخگوی عملکرد آن باشیم و حال آن که از چند جهت خلاف واقع می گویند.
این طیف سه دهه است که مظلوم نمایی در قبال بررسی صلاحیت نامزدها را بهانه ای برای اپوزیسیون نمایی، مظلوم 
نمایی و فرار از رویکرد ایجابی و مسئولانه نسبت به مردم قرار داده اند و حال آن که طی چهار دهه گذشته به استثنای 8 
سال، در صدر مناصب دولتی بوده اند. آنها چه در انتخابات 84 و 88 و چه در انتخابات 92 و 96 ریاست جمهوری و چه در 
انتخابات مجلس، به اندازه کافی نامزد داشته و مشخصا باید پاسخگوی عملکرد پر خسارت دولت در شش سال گذشته باشند.

جناحی سازی بررسی صلاحیت ها برای سرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی
علی ربیعی دیروز در روزنامه دولتی ایران نوشت: »در قانون اساسی نام هیچ حزب و جناحی نیامده و بنابراین باید 
پرسید وقتی قبل از انتخابات و قبل از اینکه رأیی به صندوق ریخته شود نام یک جریان و یک جناح خاص سنگینی له 
کننده  ای در لیست تأیید شدگان دارد چگونه می توان این نامگزینی ماقبل انتخابات را به نام »مر قانون« عرضه کرد و این 

گزینش لاجرم را در جامه  ای از »نظارت« پوشاند؟«
برخلاف ادعای حامیان دولت، اتفاقا رویکرد فعلی شورای نگهبان مصداق بارز عمل به مر قانون است زیرا منبع و معیار 
بررسی صلاحیت ها از سوی شورای نگهبان معیارهای قانونی است و گرایش سیاسی افراد ملاک بررسی صلاحیت در این 
شورا نیست. داوطلبان مجلس باید از هماهنگ با مفاد قانون باشند، چه اصلاح طلب و چه اصولگرا. بر این اساس، این حامیان 
دولت و مدعیان اصلاح طلبی  اند که مسئله بررسی صلاحیت ها را جناجی سازی و باندی سازی می کنند. هدف این طیف هم 

سرپوش گذاشتن بر ایجاد اوضاع فاجعه بار اقتصادی برای مردم، ناکارآمدی و بی کارنامگی  شان است.
سخنگوی دولت در بخش دیگری از مطلب خود آورده است: »آیا مخالفان برجام آنهایی که ذوق می کردند فاتحه برجام 

خوانده شد شادی و برق چشمان نتانیاهو را ندیدند؟ هدیه بزرگ خواندن این خروج را نمی شنیدند؟«
آبان 95 شبکه خبری بلومبرگ خبری را بدین  شرح منتشر کرد: »نخست وزیر رژیم صهیونیستی که در حال تدوین 
راهبردش در قبال ایران در دوران ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« است به دنبال اقناع وی برای عدم ابطال توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 )برجام( است.«بر اساس این گزارش، یک مقام اسرائیلی به بلومبرگ گفته بود که انتظار می رود نتانیاهو 
بدون پیشنهاد برای لغو »برجام« از ترامپ بخواهد رویکرد سخت گیرانه تری علیه برنامه هسته ای ایران اتخاذ کرده و تلاش های 

هماهنگ تری برای مهار سیاست های تهران در منطقه راه اندازی کند.
دولت و حامیانش برای کوبیدن منتقدان برجام و به نفع ایران نشان دادن برجام، مخالفت صهیونیست ها با برجام را با 
خیال افتخار سر دست می گرفتند و از جار زدن دروغ همنوایی منتقدان با اسرائیل محظوظ می شدند. اما واقعیت این بود 
که اسرائیل از کمبود ستانده ها از ایران در برجام می نالید و امتیازات بیشتری می خواست اما منتقدان زیادی ستانده ها را 

هدف نقد قرار می دادند و این یک تضاد ماهوی است.
ای کاش روحانی در سازمان ملل با ترامپ مذاکره می کرد!

روزنامه ایران دیروز در مطلبی نوشت: »ای کاش زمانی که رئیس جمهوری به سازمان ملل رفت، شرایط برای گفت و گو 
فراهم می شد که اگر این گونه می شد امروز در این وضع بد صادرات و درآمد نفتی قرار نمی گرفتیم. امیدوارم دوره ریاست 

جمهوری ترامپ به زودی به پایان برسد و ما فرصت احیای دوباره برجام را داشته باشیم.«
مدعیان اصلاحات طی 6 سال اخیر با ناکارآمدی تمام در دولت، بازی در زمین دشمن و اعتماد به آن، زندگی مردم 
را به بازی گرفته اند و وضعیت فعلی را بر معیشت مردم تحمیل کرده اند. آنها در حالی به روی کارآمدن طیف دموکرات در 
آمریکا امیدواری نشان می دهند که برجام در روز نخست اجرایش، توسط اوباما با تحریم  ایران نقض و کاغذ پاره شد. کسی 
که از گزینه روی میز گنده گویی می کرد و آقای تحریم لقب گرفت. تداوم رویکرد خسارت بار اعتماد به دشمن از سوی 

مدعیان اصلاحات نشانه خیانت آنها به نظام و ملت است.

درمکتب امام

مغزهای پوسیده عاشق غرب
بروید دنبال اینکه فکرتان را مستقل کنید. دانشگاه ها بروند دنبال 
اینکه جوان های ما را مستقل بجا بیاورند، تربیت کنند که بفهمند 
خودشان یک فرهنگ دارند؛ یک فرهنگ بزرگ دارند. بفهمند فرهنگ 
از اینجا صادر شده است به خارج. بفهمند که ما هم یک چیزی در 
عالم هستیم؛ و ما خودمان می خواهیم خودمان را اداره کنیم، باید 
اینطور تربیت بشود حالا، باید تصفیه بشود از این مغزهای پوسیده ای 
که عاشق امریکا هستند و عاشق غرب هستند، باید تصفیه بشود از 

این موجودات.
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انسان قرآن را که تلاوت مي کند، زیارت مي کند،تفسیر مي کند، چند 
طور ممکن است برداشت بکنند: یکي اینکه اوصاف خدا را قرآن دارد ذکر 
مي کند؛ اوصاف خدا را ذکر مي کند اما ما چه بهره اي مي بریم؟ دیگري مي گوید 
خدا وقتي که اوصاف خودش را ذکر کرده و عده اي را خلفاي خود قرار داده 
و عده اي را جانشینان آنها قرار داده که فرمود عدّه اي وارثان انبیا هستند 
یعني این کارهایي که من کردم شما جامعه را با همین وضع اداره کنید. 
من جامعه را هم،کریم خلق کردم،هم کریمانه خلق کردم، یک قطره آب 
را به صورتي درآوردم که الآن صدها دانشگاه بخواهند این بدن را بشناسند 
نمي توانند، براي اینکه بسیاري از بیماري ها هنوز کشف نشده است؛ فرمود: 
»ألَـَـمْ یکَُ نطُْفَةً مِنْ مَنِيٍّ یمُْني؛ آیا او نطفه ای از منی که در رحم ریخته 

می شود نبود؟«؛)1( مگر یک قطره آب بیشتر بود؟
راه اسلامی شدن دانشگاه

یک سطر خط خوب، یک شعر خوب را اگر کسي جایي بنویسد فوراً 
مي گویید چه کسي نوشته، ما از او تشکر کنیم؛دانشگاه عزیز ما وقتي دیني 
مي شود که علم آن دیني بشود،دانش آن دیني بشود؛ البته داشتن نمازخانه، 
داشتن کلمات و شعار و اذان و اینها وظیفه همه ماست، اما اسلامي شدن 
دانشگاه به اسلامي شدن دانش است. آنچه فعلًا رایج است لاشه علم است 
که در دانشگاه تدریس مي شود.این زمین شناس، آن آسمان شناس، آن 
سیاه چاله شناس، آن شمس و قمرشناس مي گوید این جِرم چند میلیارد 
سال قبل این چنین بوده، الآن این چنین است، پیش بیني مي شود که در 
چند میلیون یا چند میلیارد سال بعد فلان بشود! اما چه کسي کرد، براي 
چه چیزي کرد؟ »هو الأول هو الآخر« در جامعه مطرح نیست در علم مطرح 
نیست؛ قرآن همه اینها را مطرح مي کند مي گوید اوست که این کارها را 
کرده است،براي اینکه شما فرشته خوي بشوید. از دریاشناسي تا سپهرشناسي 

لُ وَ الْآخِرُ«)2( ذکر مي کند. آنچه را که قرآن کریم نقل مي کند با »هُوَ الأْوَّ
هستی، جلوه وجود خدا

در بخشي از قرآن فرمود:چرا اینها آسمان را نگاه نمي کنند؟ چرا زمین را 
نگاه نمي کنند؟ چرا کوه ها را نگاه نمي کنند؟ چرا شترها را نگاه نمي کنند؟)3( 
بعد در جاي دیگر فرمود اینها کور هستند.آیا مردم حجاز کور بودند؟ یا 
آسمان و زمین را نگاه نمي کردند؟ این عزیزان ما به اندازه یک سطر و 
یک بیت شعر خوب که کسي بنویسد فوراً مي گویند چه کسي نوشته؟ این 
آسمان محیر العقول، این نظم دقیق ریاضي، آنقدر منظم و ظریف است که 
ابوریحان بیروني مي گوید عالم اگر به حرف دربیاید مي شود موسیقي؛ از 
بس خوش آهنگ است، از بس منظم است از بس زیباست. الآن یک منجّم 
دقیق اگر حساب ریاضي را خوب بداند مي تواند هزار سال قبل و هزار سال 
بعد کاملًا در کف دست او باشد که چند تا کسوف اتفّاق افتاده؟ چند تا 
خسوف اتفّاق افتاده؟ مقدار آنچه بود؟ از بس ریاضي گونه ساخته شده است؛ 
حْمنِ مِنْ تفَاوُتٍ؛ در آفرینش خداوند رحمان  فرمود: »ما ترَي  في  خَلـْـقِ الرَّ
هیچ تضادّ و عیبی نمی بینی!«)4( حالا یک شعر را، یک کلمه را کسي با خط 
خوب مي نویسد، ما همین که دیدیم مي گوییم چه کسي نوشته تا از او تشکر 
کنیم! این جهان زیبا را خدا آفرید اما انسان نه او را مي بیند،نه هدف او را 
مي بیند، نه پایان او را مي بیند. فرمود مردم حجاز کور هستند براي اینکه 
آسمان را نمي بینند، زمین را نمي بینند، کوه را نمي بینند، شتر را نمي بینند؛ 
ما یک چنین دانشگاهي مي خواهیم که این آسمان را ببیند، زمین را ببیند، 

دریا را ببیند،صحرا را ببیند؛ وقتي مي بیند بگوید کیست؟
خدا غریق رحمت کند شیخنا الاستاد مرحوم الهي قمشه اي را »عقل 
داند طایر اندر بیضه،بال و پر ندارد«.)5( مي فرمودند این طاووس در این 
یک تخم که آن بال و پر رنگین و زیبا نیست. آدم این آیات محیر العقول 
را ببیند و موحّد نباشد کور است، وگرنه چرا قرآن کریم مردم حجاز را 
مي فرماید: »صُمٌّ بکُْمٌ عُمْيٌ فَهُــمْ لاَ یعَْقِلُونَ؛ آنها کران، گنگها و کورانند؛ 
زیرا تعقل نمی کنند!«)6( براي اینکه اینها کوه را نمي بینند، اینها زمین را 
نمي بینند که این کُرِه چقدر زیباست؛ زمستانش زمستان است، تابستانش 
تابستان. اگر پی به این عظمت برد، آن وقت خودش مي شود موحّد، جامعه 
را موحّدانه و کریمانه اداره مي کند، دیگر ما نه اختلاسي داریم، نه نجومي 
داریم، نه گراني داریم،نه عده اي در فشار هستند، نه عزیزاني داریم که 
برنجند و داد بزنند، چرا اینقدر فشار ببینند که داد بزنند؟ این در اثر 
این است که ما با داشتن همه این نعمت ها، نتوانستیم و نمي توانیم مردم 
را اداره کنیم، براي اینکه کریمانه اداره نمي کنیم. فرمود شما فرشته اید 
بگویید خدایا توفیقي به من بده طوري منزّه زندگي کنم که خوبان جامعه 
به من اقتدا بکنند، این را همه ما باید بگوییم؛ حالا بعضي بیشتر بعضي 
کمتر. آیا این کتاب قرآن بوسیدني نیست! آن وقت ما در چنین جامعه اي 
ـ خداي ناکرده ـ غارت داریم، اختلاس داریم، نجومي داریم تا عده اي در 
اثر فشار فقر و اینها فریاد بکشند؟ هم براي خودشان زحمت ایجاد کنند، 

هم براي دیگران ایجاد کنند؟
 بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دام ظله( 
در جلسه درس اخلاق؛ 98/10/5

مرکز اطلاع رسانی اسرا
________________________

1. قیامت، 37.
2. حدید، 3.

3. غاشیه، 17ـ 20.
4 ملک، 3.

5. دیوان حکیم الهي قمشه اي )انتشارات علمیه اسلامیه(, ص598, غزل 187؛ 
»عقل داند طایر اندر بیضه بال و پر ندارد *** آدمي درنطفه جان و حسن و زیب 

و فر ندارد«.
6. بقره، 171.

خوان حکمت روزهای یکشنبه منتشر می شود.

دانشگاه،چگونه اسلامی می شود؟

در جلسه شورای عالی فضای مجازی مطرح شد

روحانی: راه و مسیر حضرت امام خمینی)ره( را
 با هدایت های مقام معظم رهبری ادامه خواهیم داد

سرویس سیاسی-
شورای نگهبان روز گذشته در اطلاعیه شماره 5 خود اعلام کرد 
داوطلبان نمایندگی انتخابات مجلس یازدهم که صلاحیت آنها در 
مراحل قبلی تأیید و در شورای نگهبان احراز نگردیده می توانند از 

شنبه 12 بهمن تا دوشنبه 14 بهمن، شکایت خود را اعلام کنند.
مشخص شدن لیست اولیه 90 نفره

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب
خبر اول انتخاباتی روز گذشته از اردوگاه اصولگرایان، مشخص 
شدن فهرست اولیه 90 نفره ائتلاف جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

برای حوزه انتخابیه تهران بود.
بر اساس این گزارش، این انتخابات در بین حدود 8000 نفر از 
اعضای مردمی این ائتلاف و به صورت الکترونیکی با سامانه ای که برای 

این موضوع طراحی شده بود انجام شد.
در این سامانه هر فرد عضو مجمع عمومی، به ازای کد ملی و 

شماره موبایل خود می توانست 30 گزینه را انتخاب نماید.
فارس خبر داده که قرار است از میان این 90 نفر در روزهای 
آینده 30 نفر به عنوان لیست نهایی در تهران با مکانیسم هایی نظیر 

نظرسنجی و مصاحبه انتخاب شوند.
بنابراین گزارش، این فهرست که اسامی آنها منتشر شده، 

غیررسمی بوده و امکان تغییر در آن وجود خواهد داشت.
نهایی شدن ترکیب شورای انتخاب ائتلاف

همچنین محسن پیرهادی سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی در مصاحبه با تسنیم از گام های طی شده در شورای 
ائتلاف در جهت رسیدن به فهرست 30 نفره شهر تهران خبر داد و 
گفت: طی جلساتی که از ماه ها پیش در شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
با حضور چهره ها و نمایندگان احزاب و تشکل های انقلابی برگزار شد، 
ساز و کار سه لایه ای برای گزینش کاندیداها به تصویب رسید. در گام 
اول با پیشنهاد احزاب، فهرست 159 نفره ای از نامزدها انتخاب شد 
که در رسانه ها بازتاب یافت. در گام دوم، مجمع بزرگ 8000 نفره ای 
از نمایندگان تمام محلات تهران و احزاب و تشکل های انقلابی شهر 
تهران تشکیل شد که در قالب یک نظرسنجی الکترونیک، دو مأموریت 
اصلی داشت. اولاً آنکه از میان 159 نامزد پیشنهادی 90 نفر برگزیند و 
ثانیاً، از میان گزینه های داوری، 10 چهره شاخص انقلابی را به عنوان 
اعضای شورای انتخاب تعیین کند که این ده نفر با چهره های دیگری 
که از پیش توسط شورا انتخاب گردیده اند، هیئت انتخاب مرحله سوم 
را تشکیل دهند و نهایتاً در مرحله سوم، این شورا، از میان 90 نفر، 30 

نفر نهایی را انتخاب کند.
وی افزود: در رأی گیری مجمع که روز جمعه به پایان رسید، این 
10 نفر به شرح زیر انتخاب شدند؛ حجت الاسلام عالی، یاسر جبرائیلی، 
حجت الاسلام قاسمیان، حجت الاسلام مصلحی، نادر طالب زاده، منوچهر 
متکی، حجت الاسلام بی آزار تهرانی، کامران دانشجو، معصومه آباد و 

رضا روستا آزاد
ضعف مجلس دهم »لابی کردن« با دولت است

حجت الاسلام سیدجواد حسینی کیا عضو فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس در مصاحبه با مهر با  اشاره به ناکارآمدی مجلس دهم 
گفت: هیئت رئیسه مجلس در برخی از مسائل به نمایندگان دستور 

می داد که باید از دولت حمایت شود؛ این ارتباط تنگاتنگ از مسائل 
مهمی است که منجر به ناکارآمدی مجلس شد.

وی گفت: تعدادی از نمایندگان مجلس دهم با حمایت دولت 
به مجلس آمدند و به همین دلیل خود را وامدار دولت می دانستند.
برای رضایت دولتمردان هر اقدامی انجام می دهند!

حسینی کیا ادامه داد: این نمایندگان بیشتر از آنکه به دنبال دفاع 
از حقوق ملت و تدوین طرح هایی برای بهبود وضعیت اقتصادی و 
معیشتی آنان باشند، وکیل الدوله هستند و هر اقدامی انجام می دهند 

تا رضایت دولتمردان را به دست آورند.
ارتباط تنگاتنگ میان هیئت رئیسه و دولت

حسینی کیا با  اشاره به عدم تخصص برخی از نمایندگان مجلس 
دهم، گفت: معمولاً باید افراد کارآمد و متخصص به مجلس ورود کنند 
که شاخص های محوری را برای تصدی نمایندگی مجلس داشته باشند 
اما برخی از نمایندگان مجلس دهم فاقد شاخص های لازم نمایندگی 
بوده و صرفاً با حمایت دولتی ها به مجلس آمدند و در دوران نمایندگی 

هم تمرکز خود را روی پشتیبانی از دولت گذاشتند.
دستور هیئت رئیسه به نمایندگان برای حمایت از دولت!

وی با بیان اینکه هیئت رئیسه هم تأثیر بسیار زیادی در تضعیف 
عملکرد مجلس داشت، گفت: هیئت رئیسه مجلس در برخی از مسائل 
به نمایندگان دستور می دادند که باید از دولت حمایت شود که این 
ارتباط تنگاتنگ میان هیئت رئیسه و دولت هم از دیگر مسائل مهمی 

است که منجر به ناکارآمدی مجلس دهم شد.
لاریجانی اجازه نمی دهد مجلس زبان ملت باشد

حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، عضو دیگر فراکسیون نمایندگان 
ولایی مجلس نیز در مصاحبه ای با  اشاره به ناکارآمدی مجلس دهم 
گفت: لاریجانی، عامل اصلی ناکارآمدی مجلس است چراکه وی بسیاری 
از طرح ها و لوایح مهم را بدون دلیل از دستور کار مجلس خارج کرد و 
در مقابل طرح ها و لوایح کم اهمیت را برای تحقق خواسته های خویش 

یا دولتمردان، در دستور کار قرار می داد.
وی با بیان اینکه لاریجانی اجازه نمی دهد مجلس زبان ملت 
باشد، ادامه داد: رئیس مجلس شورای اسلامی در بسیاری از موضوعات 
مهم چون رأی اعتماد یا استیضاح وزرا شخصاً ورود می کند و با 
این اقدام خود باعث ناکارآمدی مجلس شورای اسلامی در این 

دوره شده است.
پژمانفر با بیان اینکه لاریجانی منشأ ناکارآمدی مجلس است، 
گفت: ریشه بسیاری از مشکلات کشور ضعف نظارتی مجلس است. 
همچنین یکی دیگر از دلایل ضعف مجلس دهم آن است که معمولاً 
اجازه صحبت به نمایندگان داده نمی شود و آنان بسیاری از اوقات 
نمی توانند تذکر و اخطارهای قانونی خود را به ویژه درباره مسائل 

مهم مطرح کنند.
وی تصریح کرد: فضای استبداد و دیکتاتوری حاکم در مجلس 
باعث شده است که حرف ملت در مجلس مطرح نشود و این مسئله 

تأثیر زیادی در ضعف مجلس داشته است.
تأیید صلاحیت 12۶9 نفر

برای انتخابات مجلس در تهران
انوشیروان محسنی بندپی استاندار تهران روز گذشته در نشست 

خبری گفت:  1269 نفر تأیید صلاحیت شدند.
معاون سیاسی استاندار تهران گفت: از 24 بهمن 98 تا 30 بهمن 
به مدت 7 روز مهلت تبلیغات مجلس است و روز اول اسفند تبلیغات 

ممنوع می شود.
ادامه هجمه اصلاح طلبان به شورای نگهبان

مدعیان اصلاحات این روزها نوک پیکان انتقادات خود را به سوی 
شورای نگهبان گرفته تا به هر طریقی هم که شده با طرح گزاره هایی 
مانند اینکه انتخابات مجلس شورای اسلامی »استسلاقی«، »انتصابی«، 
»انتصخابی« و »تشریفاتی« است! نظارت استصوابی و شورای نگهبان 
را تحت فشار و انفعال قرار دهند و در بدترین وضعیت هم شکست 

خود در انتخابات را توجیه کنند.
اصلاح طلبان از هیچ دروغ پردازی و اتهام زنی ابا ندارند؛ روزی 
می گویند »برای بررسی صلاحیت ها از آنها رسید پرداخت وجوهات 
شرعی خمس مطالبه شده است«؛ روزی می گویند: »به خاطر حمایت 
از دولت یا برجام، رد صلاحیت کرده اند!« و روزی هم عنوان می کنند 
»در این دوره از انتخابات واسطه ها نرخ تأیید صلاحیت را بعضاً تا چهار 

میلیارد تومان بالا برده اند!«
هجمه آنان به شورای نگهبان و نظارت استصوابی به جایی 
رسیده که علناً گفتند: »تا زمانی که شورای نگهبان وجود دارد کاری 

نمی شود کرد«!
ربیعی: از کدام »نظارت« سخن می گوییم؟

 نظارت ملت یا نظارت برملت؟
بر همین اساس علی ربیعی، سخنگوی دولت روز گذشته در 
یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: »انتخابات می توانست و هنوز هم 
می تواند به شرط رقابتی شدن و به شرط الگوبرداری از انتخابات مجلس 
اول در اسفند 58 همه جریان های سیاسی و همه تنوع فرهنگی و 
قومیتی و زیست-مدرن و گرایش های ایرانیان را در اطراف خانه ملت 
متحد کند و در آستانه نوروز تبدیل به آستانه ای شود برای شکستن 
حصر ایران و گذار به عصر نوروزی ایرانیان. در قانون اساسی نام هیچ 
حزب و جناحی نیامده و بنابراین باید پرسید وقتی قبل از انتخابات و 
قبل از اینکه رأیی به صندوق ریخته شود نام یک جریان و یک جناح 
خاص سنگینی له کننده ای در لیست تأیید شدگان دارد چگونه می توان 
این نامگزینی ماقبل انتخابات را به نام »مر قانون« عرضه کرد و این 
گزینش لاجرم را در جامه ای از »نظارت« پوشاند؟ از کدام »نظارت« 

سخن می گوییم؟ نظارت ملت یا نظارت برملت؟«
مجید فراهانی،  دبیرکل حزب ندای ایرانیان هم در گفت وگویی 
با بیان اینکه »حذف یک جریان سیاسی خاص از انتخابات مجلس 
به صلاح کشور نیست« گفت: »دود تصمیمات سلیقه ای در چشم 
مردم می رود« و »نباید یک سلیقه سیاسی را از انتخابات حذف 

کرد.«
انتقاد مدعیان اصلاحات از »خود حق پنداری!«

همچنین حسین کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار در مصاحبه ای 
گفت: »در 158 حوزه هیچ کاندیدایی نداریم« و »خود حق پنداری« 

یکی از مشکلات جامعه است.
شایان ذکر است که اصطلاح »خود حق پنداری« را بایستی فراروی 
خود مدعیان اصلاحات قرار داد چه آنکه معتقدند بایستی هر طور که 
شده حرف خود را به کرسی بنشانند. آنها معتقدند اصلاح طلبان مانند 
مسیح، طیب و طاهرند و تحت هیچ شرایطی نباید نظارت استصوابی 

سد راه آنان برای بدست آوردن کرسی های مجلس باشد.
همین دو روز گذشته مصطفی هاشمی طبا در مصاحبه ای گفته 
بود که »مطمئناً اصولگرایان با ورود به مجلس هیچ کار خاصی انجام 
نمی دهند« و »مجلس باید از متفکرین ]بخوانید اصلاح طلبان[ و کسانی 

تشکیل شود که با دنیای امروز آشنا باشند«!

تركیب شورای انتخاب ائتلاف نهایی شد
تا انتخابات

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

 آمریکا سردار سلیمانی را ترور کرد
اما می توان با آن مذاکره کرد!

رئیس جمهور با گرامیداشت سالروز ورود 
حضرت امام خمینی)ره( به کشورمان گفت: 
بی تردید راه و مسیر حضرت امام خمینی)ره( 
را با هدایت های مقام معظم رهبری ادامه 
خواهیم داد تا به آنچه مطلوب نهضت و انقلاب 

اسلامی بود، دست یابیم.
حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه در جلسه 
شورای عالی فضای مجازی، با اشاره به اینکه مردم 
ایران در 2 مقطع منتظر بازگشت و دیدار امام و 
رهبر عزیزشان بودند، اظهارداشت: یکی از این ایام 
در سال 1342 بود که امام )ره( را دستگیر کردند 
و ایشان مدتی را در حصر و زندان سپری کردند و 
مردم در این روزها در سراسر کشور منتظر بازگشت 
حضرت امام )ره( بودند تا مجدداً از هدایت هایشان 

بهره مند شوند و در نهایت در 16 فروردین 1342 
این موضوع محقق شد و امام به قم بازگشتند و 
مردم به همین مناسبت مراسم زیادی در شهرهای 

مختلف برگزار کردند.
رئیس جمهور گفت: پس از سخنرانی امام 
راحل در 13 آبان 1343 مجدداً ایشان را به تهران 
منتقل کرده و به ترکیه بردند و به مدت یکسال 
در شهرهای ازمیر و بورسا گذراندند و در نهایت 
به عراق تبعید شدند. طی این سال ها نیز مردم 
منتظر بازگشت امام خمینی)ره( بودند تا اینکه 
در مهرماه 1357 اجازه ندادند امام )ره( در عراق 
بمانند تا اینکه ابتدائاً به قصد کویت و نهایتاً عازم 

پاریس شدند.
دکتر روحانی در ادامه با بیان اینکه امام راحل 

پس از 47 روز از پیروزی انقلاب اسلامی، مردم 
را پای صندوق آراء دعوت کردند، گفت: مردم به 
دعوت امام، در فروردین سال 58 پای صندوق رأی 
آمده و به جمهوری اسلامی رأی آری دادند، لذا 
روز 12 فروردین به عنوان روز جمهوری اسلامی 

ایران تعیین گردید.
رئیس جمهور گفت: با اینکه نظام مورد نظر 
مردم ایران جمهوری اسلامی بود، اما امام )ره( به 
این اتفاق نظر عمومی اکتفا نکرده و تأکید کردند 
که عنوان و ساختار سیاسی کشور به همه پرسی 

گذاشته شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر روحانی گفت: 12 بهمن روز ورود امام راحل 
به کشورمان بود و 12 فروردین با رأی مردم به 

عنوان روز تثبیت ماهیت نظام تعیین شد و 12 
آذر همان سال نیز قانون اساسی تثبیت شده و 
روز قانون اساسی محسوب می شود. بنابراین این 
3 ایام توانست به عنوان الگویی از نظام سیاسی 
را برای همه ملت های منطقه و جهان عرضه کند.
رئیس جمهور گفت: به روح همه کسانی که 
در راه آرمان های امام راحل جان خود را فدا کرده 
و به شهادت رسیدند و در همه مراحل مختلف 
تا به امروز به پیروی از راه، منطق و آرمان های 
امام ایستادگی، شهامت و شهادت را برگزیدند که 
آخرین آنها سردار سلیمانی بود، درود می فرستیم. 
سردار سلیمانی راه پر افتخار شهادت را برگزید و 
توانست تحول بزرگی را در داخل و در سطح منطقه 

و جهان بوجود آورد.

اظهار  معاصر،  تاریخ  رئیس پژوهشکده 
داشت: پژوهشکده تاریخ معاصر در نظر دارد 
پیروزی  سالگرد  چهل ویکمین  مناسبت  به 
انقلاب اسلامی با همکاری فرهنگستان هنر 
نمایشگاه »ایران بین دو انقلاب به روایت 

اسناد و تصاویر« را برگزار کند.
موسی حقانی افزود: در این نمایشگاه اسناد 
و تصاویری با موضوعات سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و نظامی که بین دو انقلاب 
مشروطه تا انقلاب اسلامی در خلال سال های 
1285 تا 1357 خورشیدی در ایران رخ داده 
است در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد.

حقانی گفت : برخی از اسناد این نمایشگاه از 

جمله اسناد و شکایات مردمی از رضاخان، اسناد 
غصب اموال مردم و نحوه برگزاری انتخابات در 
دوره پهلوی، برای اولین بار در معرض دید 

علاقه مندان قرار می گیرد.
بنابر این گزارش، اسناد و تصاویر به نمایش 
درآمده وقایع زیر را شامل می شود: جنگ 
جهانی اول و  اشغال ایران، کودتای 3 اسفند 
1299ش و قرارداد استعماری 1919، استبداد 
و دیکتاتوری رضاخان، غصب املاک مردم و 
مصادره اموال رجال سیاسی توسط رضاخان، 
ترور شخصیت های سیاسی توسط رضاخان، 
نهضت علما و روحانیون در دوران رضاخان، 
تغییر لباس و کلاه، ماجرای منع حجاب در سال 

1314، تلاش برای تغییر سبک زندگی ایرانیان 
در سال های حکومت شانزده ساله پهلوی اول، 
شهریور 1320 و  اشغال ایران در جنگ جهانی 
دوم توسط شوروی، انگلستان و آمریکا، فرار 
رضاخان از کشور و جایگزینی محمدرضا پهلوی، 
شکایات گسترده مردمی از غصب املاک و اموال 
بعد از فرار رضاخان، وقایع مربوط به ملی شدن 
صنعت نفت و جریاناتی نظیر فدائیان اسلام 
و تکاپو های فرهنگی و سیاسی آنها، نهضت 
امام خمینی)ره(، نفوذ آمریکایی ها در کشور، 
کودتای 28 مرداد 1332 و آغاز سلطه آمریکا 
بر ایران و اقداماتی که از سال 1332 تا 1357 
در کشور روی داد، نهضت امام خمینی)ره(، 

کاپیتولاسیون، جریان های انقلابی نظیر هیئت 
مؤتلفه اسلامی و ماجراهایی که به پیروزی 

انقلاب اسلامی منجر شد.
این نمایشگاه در 13 بهمن 1398 ساعت 
15 گشایش می یابد و علاقه مندان همه  روزه از 
13 تا 21 بهمن ماه از ساعت 10 تا 18 می توانند 
برای بازدید به درب شرقی فرهنگستان هنر، 
به نشانی تهران، خیابان ولیعصر)عج(، نرسیده 
به خیابان طالقانی، پلاک 1552 و نیز درب 
غربی این فرهنگستان به نشانی تهران، خیابان 
ولیعصر)عج(، خیابان طالقانی، خیابان شهید 
برادران مظفر، پلاک 125 مراجعه کنند و از 

آثار بازدید به عمل آورند.

20 نفر در حرم منور رضوی
 به دین اسلام مشرف شدند

نایب  رئیس  کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی گفت: افزایش وام خرید مسکن 
در شرایط کنونی تأثیری در خانه  دار کردن 
اقشار کم  درآمد جامعه نداشته و دولت به جای 
این کار، مسکن ارزان  قیمت برای مردم بسازد. 
سیداحسن علوی، در گفت وگو با تسنیم در 
سنندج، با  اشاره به وضعیت نگران کننده مسکن 
اظهار داشت: متأسفانه در چند سال گذشته ساخت 
 و ساز در سطح کشور کاهش یافته است و وزارت 
راه و شهرسازی نیز نتوانسته است به تعهدات خود 

جامه عمل بپوشاند.

وی افزود: اخیراً دولت نیز تصمیم به ساخت 
900 هزار واحد مسکن در کشور گرفته که عملیات 
اجرایی 400 هزار واحد را آغاز کرده است و از سویی 
دیگر نیز قرار بر پرداخت و افزایش وام خرید مسکن 

مطرح شده است.
وی با بیان اینکه ساخت 400 هزار واحد مسکن 
تا پایان دولت فعلی دور از انتظار است، تصریح 
کرد: پرداخت وام بیش از 200 میلیون تومانی با 
بازپرداخت ماهیانه 2 میلیون تومان برای کارگر 
و قشر متوسط به پایین امکان پذیر نبوده و سؤال 
اینجاست؛ چه کسی توانسته این میزان وام با سود 

بالا را پرداخت کند؟!
وی گفت: انتظار می رفت دولت به جای افزایش 
وام خرید مسکن، تسهیلات ارزان  قیمت تر با 
بازپرداخت طولانی تر برای جوانان در نظر می گرفت 
چرا که افرادی که دارای فقر معیشت اند و مشکل 

دارند، توانایی پرداخت این وام را ندارند.
وی ابراز کرد: دولت به جای افزایش وام خرید 
مسکن، زمین رایگان و مصالح و مسکن ارزان قیمت 
برای مردم بسازد نه اینکه وام با سود بالا پرداخت 

کند.
رئیس  مجمع نمایندگان استان کردستان 

در مجلس خاطرنشان کرد: در حال حاضر حدود 
دو میلیون و 800 هزار واحد تا 3 میلیون و 
400 هزار واحد مسکونی خالی در کشور وجود 
دارد و این وضعیت سبب می شود که به  دلیل 
بی نظارتی دولت، عده ای سودجو و سوداگران به  
موقع قیمت  مسکن را افزایش دهند و از شرایط 

سوءاستفاده کنند.
علوی یادآور شد: در حال حاضر نباید هر متراژ 
مسکن بیشتر از دو میلیون تومان برای متقاضیان 
تمام شود درحالی که با این شرایط، متقاضیان باید 
متری چهار تا پنج میلیون تومان پول پرداخت کنند.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، مراحل 
ثبت نام طرح ملی مسکن تا پایان امسال 

نهایی خواهد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد 
اسلامی در چهل و یکمین مراسم سالگرد ورود امام 
خمینی )ره( در جمع خبرنگاران از افتتاح تعدادی 
مسکن مهر در شهر های مختلف هم در ایام دهه 
فجر خبر داد و گفت: عملیات اجرایی تعدادی از 
واحد های طرح اقدام ملی مسکن آغاز شده و در 
این طرح از 14 بهمن ماه  پیامک تأیید به ثبت نام 

شدگان ارسال خواهد شد.
وی یادآور شد: 42 درصد از ثبت نام کنندگان 
حذف و 58 درصد از ثبت نام کنندگان اطلاعات شان 

تأیید شده که پیامک را از چهاردهم بهمن دریافت 
می کنند و برای ادامه مراحل به بخش های مختلف 

معرفی می شوند.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: بلافاصله بعد از 
اتمام مراحل اول مرحله دوم ثبت نام آغاز و تا پایان 
سال تمامی مراحل ثبت نام و غربالگری بخش دوم 

انجام می شود.
اسلامی ادامه داد: به مناسبت دهه فجر 368 
پروژه به ارزش دو هزار و 334 میلیارد تومان افتتاح 

می شود.
وی اضافه کرد: یک هزار و 800 میلیارد تومان 
از آن ها مربوط به پروژه های زیرساخت حمل و نقل 

که شامل روسازی جاده های اصلی و فرعی است.

به گفته این مسئول، در این ایام 900 کیلومتر 
راه روستایی جدید ساخته شده افتتاح و آسفالت 
800 کیلومتر راه آسفالته جدید هم اضافه خواهد 
شد، پروژه های دیگری هم در فرودگاه ها و بنادر 
کشور ساخته شده که در این ایام به بهره برداری 

می رسد.
اسلامی با اشاره به اینکه هر سال مراسم 
دوازده بهمن و سالگرد ورود امام خمینی )ره( به 
صورت مفصل و با حضور مهمان هایی از کشور های 
مختلف برگزار می شد، گفت: امسال طبق تصمیمی 
که اخذ شد هزینه های برگزاری این مراسم صرف 
بهسازی و ساخت مدرسه ای در جنوب سیستان و 

بلوچستان می شود.

وی همچنین درباره قطع  مسیر پروازی 
ایران- چین گفت: در تمامی 24 مرز و فرودگاه های 
بین المللی مرز ها و بنادر تیم هایی از وزارت بهداشت 
مستقر و تمامی مسافران را به صورت کامل کنترل 

می کنند.
اسلامی در باره آخرین وضعیت جعبه سیاه 
هواپیمای اوکراینی هم گفت: این پرونده در حال 
رسیدگی است و کمیته تمامی مراحل این سانحه 
را بررسی می کند که یکی از بخش های آن جعبه 
سیاه است و با توجه به آنکه کشور اوکراین جزو یکی 
از قسمت های مهم این سانحه است بنابراین طبق 
مقررات جهانی هر دو کشور ایران و اوکراین همزمان 

اقدامات رسیدگی به این سانحه را انجام می دهند.

نماینده مجلس :

افزایش وام خرید مسکن تاثیری در خانه دار کردن اقشار کم درآمد ندارد

وزیر راه وشهرسازی:

ثبت نام مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن تا پایان سال انجام می شود

اسناد غصب املاک مردم توسط رضاخان رونمایی می شود
امروز برای نخستین بار

مدیر امور زائران غیرایرانی 
آستان قدس رضوی از تشرف 20 
زائر و گردشگر به دین مبین اسلام 

در حرم منور رضوی خبر داد. 
در  هاشمی نژاد  محمدجواد 
گفت وگو با تسنیم در مشهد مقدس 
اظهار داشت: در طول یک سال گذشته 
تعدادی از گردشگران و زائرانی که به 
حرم منور رضوی مشرف شده اند پس 
از تحقیق و تدبر به دین مبین اسلام 

روی آوردند.
مدیر امور زائران غیرایرانی آستان 
قدس رضوی بیان کرد: طی یک 

سال گذشته 20 نفر از این زائران و 
گردشگران در حرم منور رضوی به 
دین اسلام مشرف شده اند و ویژه 
برنامه هایی نیز از سوی آستان قدس 
رضوی و اداره زائران غیرایرانی به این 

مناسبت برای آنها تدارک دیده شد.
هاشمی نژاد تصریح کرد: 13 مرد 
و 7 زن از کشورهای سوئد، تایلند، 
کانادا، افغانستان، هندوستان، روسیه، 
ژاپن، رومانی، فرانسه، پرتغال، چین در 
زمره این زائران و گردشگران بوده اند 
که به ایران سفر کرده بودند و سپس 

در حرم رضوی مسلمان شده اند.

بقیه از صفحه 2
به شورای نگهبان افترا بزنند شکایت می کنیم

کدخدایی همچنین در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
حملات به شورای نگهبان از سوی دولت و تشویش اذهان 
عمومی، آیا این شورا قصد شکایت به قوه قضائیه را ندارد؟ اظهار 
داشت: بین ما و دولت را بیشتر از این شکرآب نکنید. البته 
تلاش ما این است که با گفت وگو و ارائه توضیحات، مباحث 
را پیش ببریم و همه را در نظام جمهوری اسلامی ایران یک 
مجموعه واحد تشخیص می دهیم و به این اعتقاد داریم، 
انتظارمان هم این است که بقیه نهادها و مقامات هم، همین 
نگاه را داشته باشند. بنابراین ما خیلی اهل شکایت نیستیم 
اما از دوستان و مقامات گلایه داریم که در جریان جزییات 
کارهای ما هستند اما به گونه ای سخن می گویند کأنه اطلاعی 
ندارند. البته اگر جایی واقعاً اتهامی و افترایی به شورای نگهبان 
وارد شود، حق را به ما بدهید که بتوانیم حقمان را پیگیری 

کنیم و اگر لازم باشد، از طریق قوه قضائیه هم اقدام کرد.
تعبیرگر »داس« تأیید شد

وی بیان داشت: نسبت به افرادی که تأیید شدند و 
اسامی شان هم اعلام شده خودتان قضاوت بفرمایید، مواردی 
را که برخی ها اعلام کردند، از همین دوستانی که در جناح های 
مختلف سیاسی هستند، آن کسی که تعبیر داس به کار می برد، 

در مرحله اول تأیید شده است.
عینک شورای نگهبان قانون است

خبرنگار روزنامه اعتماد در سؤالی، ادعایی با این مضمون 
داشت که شورای نگهبان چطور عملکرد فراجناحی دارد که 
رقابت انتخابات درون گروهی شده است؟ آیا این روند که برخی 
معتقدند ناشی از تفسیر شورای نگهبان از قانون است، موجب 
زیر سؤال رفتن جمهوریت نظام و اصل انتخابات نمی شود؟ 
سخنگوی شورای نگهبان پاسخ داد: پاسخ کوتاه این است که 
تفسیر شما این است و تفسیر شما را ما قبول نداریم چون شما 
با نگاه سیاسی برخورد و سؤال می کنید اما من عرض کردم که 
شورای نگهبان فقط قانون را معیار قرار می دهد. اینکه افراد 
به کدام جناح سیاسی وابسته هستند و بعد اظهارنظر کنیم، 
شورای نگهبان این عینک را ندارد. عینک شورای نگهبان 

قانون و شرایط مندرج در آن است.
صادقی آمد و گفت اشتباه کردم

 اما رویه خود را ادامه داد
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی در این باره 
که شکایت شورای نگهبان از محمود صادقی، نماینده مجلس 
به کجا رسید؟ گفت: از هیئت نظارت بر عملکرد نمایندگان 
گلایه داریم. نتیجه این هیئت این بود که این در چارچوب 
وظایف ایشان هست. جای تعجب داشت و متأسفانه ادعایی 
که ایشان بعدا آمد تکرار کرد، ما خواهش مان از ایشان و 
همه عزیزان دیگر این بود که اگر مدارک و مستنداتی دارید، 
در اختیار مراجع قانونی قرار دهید و پیگیری کنید اما چه 
لزومی دارد که اول بیایید فریاد بزنید بعد هم بیایید اینجا در 
شورای نگهبان و با حالت تأثر بگویید که اشتباه کردم. ایشان 
آمده در شورای نگهبان و عذرخواهی هم کرده است اما دیدیم 

که کار ادامه پیدا کرده است. 
کدخدایی ادامه داد: گاهی اوقات از این مسائل مطرح 
می شود که کسی خود را به عنوان مأمور قلابی نهادی جا زده 
است و کلاهبرداری کرده است. این مسائل نسبت به همه 
نهادها اتفاق می افتد؛ دولت، قوه قضائیه، مجلس و نهادهای 
دیگر. باید برخورد قانونی هم با این مسئله بشود. خود ما هم 
از این مسائل داریم؛ خوشبختانه دستگا ه های انتظامی  و امنیتی 
هم نسبت به این مسئله هوشیار هستند. شورای نگهبان بخش 
ویژه ای در این جهت دارد. اگر کسی اطلاعاتی در این حوزه 

دارد، در اختیار آنها قرار دهد که برخورد شود.
وی افزود: خب از کسی که ادعای داشتن دانش حقوقی 
دارد و نماینده مجلس هست، انتظار بیشتری وجود دارد. البته 
ما شکایت هایمان را ادامه خواهیم داد و پیگیری خواهیم کرد 
تا به هر حال این وضعیت روشن شود. اطلاعیه ای را منتشر 
کردیم و از همه مردم خواستیم مراقب افراد کلاهبردار و 
سودجو باشند. اگر کسی ادعایی کرد که من می توانم در 
حوزه تأیید صلاحیت اقدام کنم، مردم سریعا او را به مراکز 
انتطامی  یا امنیتی یا به شورای نگهبان اطلاع دهند که برخورد 
شود. امری است که ممکن است برای خیلی از نهادها اتفاق 

بیفتد اما ما نباید از این برای اهداف سیاسی استفاده کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان خبرداد
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